2

[image: ]

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СЕДЬМОЙ СОЗЫВ
Двадцать шестое заседание (очередное)

РЕШЕНИЕ № 105

г. Волчанск                                                                                                   от 29.08.2024 г.

О внесении изменений в Устав Волчанского городского округа

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральными законами от 04.08.2023 № 469-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О природных лечебных ресурсах, лечебно-оздоровительных местностях и курортах», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных  положений  законодательных  актов  Российской  Федерации»,  от  25.12.2023  №673-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об экологической экспертизе», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу пункта 4 части 4 статьи 2 Федерального закона «О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую», от 15.05.2024 № 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 22.07.2024 № 213-ФЗ «О внесении изменений в статьи 14 и 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Волчанского городского округа,

ДУМА ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Волчанского городского округа, принятый решением Волчанской городской Думы от 09.06.2005 года №100, следующие изменения:
1.1. подпункт 10 пункта 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«10) организация мероприятий по охране окружающей среды в границах городского округа, в том числе организация и проведение в соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды общественных обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории городского округа;»;
1.2. подпункт 16 пункта 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«16) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;»;
1.3. пункт 1 статьи 6 дополнить подпунктом 52 следующего содержания:
«52) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;
1.4. в подпункте 10.1 пункта 1 статьи 26 слова «в случае» исключить;

1.5. пункт 1 статьи 26 дополнить подпунктом 10.2 следующего содержания:
«10.2) приобретения им статуса иностранного агента.»;
1.6. пункт 2 статьи 28.1 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) приобретение им статуса иностранного агента.»;
1.7. подпункт 17 пункта 1 статьи 31 изложить в следующей редакции:
«17) организация мероприятий по охране окружающей среды в границах городского округа, в том числе организация и проведение в соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды общественных обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории городского округа;»;
1.8. подпункт 30 пункта 1 статьи 31 изложить в следующей редакции:
«30) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;».
2. Направить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области для государственной регистрации.
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Муниципальный Вестник» после государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальной политике и вопросам местного самоуправления (Кузьмина И.В.).

	Глава Волчанского
городского округа
                         О.В. Адельфинская
	      Заместитель председателя Думы
      Волчанского городского округа
                                         И.В. Делибалтов

image1.png